
P O S U D E K

vedoucího práce na bakalářskou práci

Jméno a příjmení studenta:             Šárka Zápotocká

Téma bakalářské práce:                  HIV jako globální problém lidstva

Vedoucí práce:                                dr. Ondrušová

Studentka zvolila vysoce aktuální a celosvětově závažné téma.

V teoretické části bakalářské práce vymezuje základní pojmy, podává přehled o historii 

nemoci, způsobech jejího přenosu, stadiích AIDS, možnostech diagnostiky HIV, zmiňuje i 

různé léčebné postupy. Za podnětnou považuji podrobně zpracovanou časovou přímku, která 

shrnuje významná data spojená s HIV a AIDS. Ve třetí kapitole autorka přibližuje situaci 

v jižní Africe, ve čtvrté kapitole se zaměřuje na situaci v České republice. V poslední kapitole 

teoretické části popisuje historii a současnost České společnosti AIDS pomoc, jakožto 

největší české organizace bojující proti HIV/AIDS, a provoz v Domě světla. Studentka byla 

v tomto zařízení na praxi, a tak informace doplňuje kazuistikami, v nichž zaznamenává 

příběhy dvou klientů.

Rozsah práce je přiměřený, použitá literatura a další zdroje jsou aktuální a dostatečné 

vzhledem ke zpracovanému tématu. Za přínosné považuji výsledky výzkumného šetření, 

v němž se studentka zaměřila na informovanost veřejnosti o zkoumané problematice. 

Uskutečnila je nejen v ČR, ale zajímala se i o názory mladých Afričanů a Maďarů, s nimiž se 

setkala v průběhu svých praxí. Prokázala schopnost na úrovni bakalářské práce realizovat 

výzkumné šetření a interpretovat jeho výsledky.

Studentka pracovala s velkým nasazením, za cennou považuji práci nejen závažností tématu, 

ale především šíří záběru, o který se autorka snažila. Práci považuji obsahově za hodnotnou a 

přínosnou, což podle mého názoru, vyvažuje drobnější stylistické, jazykové a formální 

nedostatky.

Stanovený cíl – informovat o problematice HIV/AIDS – studentka splnila.

Bakalářskou práci hodnotím:                                                               výborně

V Praze, 2. 5. 2012                                                                               MUDr. Jiřina Ondrušová




